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průměr Spád deště byl po-
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státě skrovným všeobecně počtt
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vypustil Jak konduktér tak 1 bndař
obvinf ni byli t kriminální tiedbaloHti

a oba pod íárukou $1000 na avobo
da do výslechu poroty koronerovy
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doje ne v tom íe na ratcených žádní

viny nettpofívá a íe neřlfnll tavinf
no výhradně jen rozjU8tilotI

hošíka

--— Doslýchám že kapela p F J
Fraňka nestávající t neméně jak
40ti hudebníků vyjede ku konci

arpna a koncertovali bude ve všech

větších městech ve Spojených Stá
tech J M Tohias

— Do South Omahy doSla v pátek

správa 2e na farmě as i míle od

Platte Center spáchal sawovraždu

obéíenfm John 0'Neill kterýž až do

sedávna v nakládárnách aouth omaž

skych zaměstnán byl Jedinkou pří
činou k samovraždd prý bylo svědo-

mí jež výřitky mo činilo proiloóin
kterýž prý před nedávnem spáchal —

jaký alocin to ale byl nevyiradil
— Zvláštní případ náboženské

phišel na jevo ve čtvr-

tek Manželka bývalého policisty

Slarkejho kterýž jedním te alouptl

adejíích ejpijákft jest se roznemohla

a když ve čtvrtek lékařem jí ozná-
meno že poslední hodinka Její se

blíži vyžádala sobě útěchy duievní

a jsouo katoličkou povolala k sobě

kněze katolického Leč Starkey tn~
bránil tomuto vstoupiti a nedbaje

přání umírající manželky prohlásil
ie nepřipustí aby katolický knéi do
domácnosti jeho vstoupit a 2e zalije
kaldébo kdo by o to ae pokusil —

A pak nim budou chtít ejpijáci ještě
namlouvat ie organisace jejich ta
áčel má docílení úplné občanské i

náboženské svobody I
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Ma Tíi a M Koeblerovott s Nové

Prahy Mina kteří bylí zalkni v

íbniie Aerlf I Hblfcopee

Minn sí papíry 1 Lincoln odvezl do

Omahy kd# se tatěených ujal a o

veit Je do Hbakopee Minn

— ('onrtney í vrtěn onen mladík

který byl obvínr Ie postřelit dne

IV června farmera John K Ilsase

kdyl tMito sede) ve dveřích své stáje
btfle Lincoln atál minutý týden v

úterý oblalovaný před soudcem Mc

Candlessem v Lincoln Ze svědectví

vyšlo na jevol se Oarten s Ilassem

pohádali a ačkoli nebylo žádného

svědectvíle by Ilias byl střílel pře
cs odkázán ktrestnlma soudu km)

zárukou I'joO

— Vrchní státní návladni gen
Cburchili propustil prvního svého

příručlho gen W S Summerse

Šummers byl prakticky hlavou celé

úřadovny byv ustanoven bývalým

vrchním návladním iíastingsem Ityl

jedním a nejoblíbenějšícb úředníkft

měl ve svém úřadě znamenitý úspěch

a každému jest divno proč byl pro

puštěn Nejspíše se tak stalo a poli-tickýc- h

příčin (ten Churchill na-

bídnul uprázdněné místo omažskému

právníkn Geo A Daynvi Cburchili

popírá že by byl Summerse propu-

stil t politických příčin nýbrž pro

neopatrné vedení soudu proti Dorga
novi kontraktoru státního vězení

— Indiáné kmene Omaha na re

servaci blíže Decatur zahájili min

týden velkou pilku na oslavu nějaké
ho svátku Podloudní obchodníci

přijeli k reservaci a vozy naplněnými

kořalkou a prodávali ji Indiánům

Tito se opili a počali sp&sobovat ne

pokoje a jeden s nich již zemřel ná-

sledkem účinku lihovin Kap Beck

v čele oddělení indiánské policie se

odebral na místo pitky Nežli však

přibyl na místo pitky dali se Indi

áni do rvačky v níž byli čtyři zabili

Dvě Indiánky a jedno dílko zemřely
v sobotu následkem přílišného požití

kořalky Jeden muž t Correction-vill- e

la byl zatčen policií pro ne

pořádné chování kdyt IJeck přijel s

policií na místo pitky V neděli

konečné skončily vraždou Kap
Beck seznal že se na míslě prodává

pouze jablečný mošt a nechtěl prodá
vání ho zakázat Zanechav čtyry
indiánské policisty od kmene Win

nebago na místé vzdálil ae Indiáni

kmene Omaha protestovali proti za

nechání winnebagoskch policistu k

udržení pořádku řkouce že prý si

sami pořádek udrží Jakmile se Beck

vzdálil počali policisté sami píli a

to nejen mošt ale pivo a kořalku

které byly po tají prodávány Jeden

a nish Frank Kwing se opil a počal

neopatrně zacházet ae zbraní která

mu byla odňata On protestoval a

na jeho alib že ae bude klidně cho-

vat puška mu vrácena Sotva ji ale

dostat počal a Jakýmsi Par keřem

hádku a když tento chtěl prchnout

na koni zastřelil jej Vrah byl zatčen

a dopraven do Prnder do vězení

I h I mid i tta ifiiivu a lu dáno

jí tu tis nfiiinmfin J# í!id pro

tbmpáhl plf i'iti tifh4 kdyl
nirujl lyi víiiiijtíii a kr4lí#
tíil t p tnt-fih- t np i 'i 00 To

rot uní U lak ořiníll a odwiuifnl

lyli k 30l ntilmij ři-ti- l V sobotu

íud řt:ott fpUiě stiifílenl své

tmltíW a daj si lavolati Wugtnte
imtiíl mu trt vt ví ul pouta fi

li li titil a nařídil zárovi-r-l hy
vf-zcn-í

tul i) liťtvvtH! počítáno mu bylo
tak ! tnje trrst viawlné již odbytý
na svobodu propuštěn bfti muset

Tohoto slevení trestu zíU! si Itig-gin- s

předutlráním tierooci následkem

kterél deláitn vétnčnfm idraví jeho
trvale prý by poškoseno bylo a proto
eudrub jeho Hhodes tél Jíl Mone

mocnil" a tu nejlepší naději má že

záhy lét na svobodu se dostate

— Proti krajanu li lioudnérnu

zaoana koncern tyune laioba pro

křivopřísaliu Týž svědčil vo "slavné

právní pfi" krajanky Myslivcové

proti krajanu Novákovi v níž o po
věšení vycpané figury žalobkyni

představující se jednalo a tu odpří
sáhnul Že vše viděl a slyšel ač jak

později zjištěno v čase tom vlastně

ve šmelcovně zaměstnán byl S ním

zároveň svědčil podobně i jiný ještě
krajan proti kterémuž prý podobná
obžaloba vznešená bude jakmile a

důstatek svědectví proti němu se
zÍHká

— V sobotu spáchal samovraždu

požitím značné dávky inorfinu starý
osadník zdejší Valentine Nock na

22 a Leavenworth ul bydlící Týž

již po delší dobu zdál se býti zádum

čivým a zádumčivost tato zvýšena

byla od objevení zpronevěření měst-

ského pokladníka JiolU jehož jed
ním s ručitelů byl Nock býval

zámožným v posledních letech

ale ztratil značné peněz následkem

čehož přítomně v příliš skvělých

poměrech si nestál — Sebevražedný
pokus jeho byl záhy manželkou jeho
spozorován a přivolám k němu hned
lékaři Lucké a 1'eabody kteří marni
se namáhali účinky jedu překonati
Dr Peabody tvrdí že smrt nespflso-ben- a

jedem nýbrž mrtvicí kterouž
Nock raněn byl právě když nejlepší
naděje byla že před otrávením za

chráněn bude a tento náhled jcbo
byt akutečně také posmrtní obhlíd-

kou poroty koronerovy potvrzen

— V pátek odpoledne zemřel v

nemocnici iv Josefa Geo Watte

kterýž při oslavě svaého džulaje
roztrhnutím se malého kanonku na
noze tou měrou poraněn byl že mu

noha odejmata býti musela Vzdor
všemožnému ošetřováni lékařskému
dostat ae mu do rány zápal Jemuž
nebožák konečně v pátek podlehnut

lili se za zloději a ta nedlouho byli

tito obklopeni a vedeni do okresu

Keya Paba Má se vlak ta to že

budou na cestě v pískových vrchách

lynčováni
— Kap lteck jest odhodlán vy

pudili všechny osadníky t indiánské
reservace Winnebtgo kteří nemají

smlouvy přímo od Iudiánft S četou

76 indiánských policisto počat hro

madně vyhání ti osadníky a plavil
že neustane dokud nebudou všichni

pryč

— Indiánská policie na reservaci

Winnebago vypudila opět čtyry ná-

jemce kteří drželi nájemné smlouvy
od Flourneyovy společnosti Farmeři

Dechtéli dobrovolně jít policie je
však násilím vypudila Společnost
chce nyní učinit potřebné právní

kroky ku chránění svých nájemců

— Státní zahradnická společnost

přijala pozvání J M Russela a syna
ve Wymore aby na jeho farmo od-

bývala svftj výroční sjezd ve dnech

23 24 a 25 července Dnem 24

července byl ustanoven k pojednání
o broskvích jež se v jižní části státu

dobře daří Itussblova farma jest

jedna s nejlepších ovocnářských
farem ve státu

— Předseda Morrill od státního

republikánského výboru vydal pro
volání svolávající členy státnibo

ústředního výboru do schftzr která

se bude dne 7 srpna v Liudell Itote-l- u

v Lincoln odbývat Dle vyjádřeni
se většiny členu výboru udává Mor-ril- l

bude se státní republikánská
konvence odbývali nejspíše asi 25

září

— Noční operátor Mallo na ná

draží v Cozad vzdálil se v noci a

pátku na sobotu minulý týden na

králkou dobu ze staniční budovy a

za jeho nepřítomnosti vesel nějaký

dlouhoprsrák do vnitř a vypáčiv
zá-auv-

ukradl a ní #31 Mallo krádež

nezpozoroval ai asi za hodinu když
chtěl někomu měnit peníze

— John 0'Neill který býval ta
městnán v jatkách

south-omažsk-
ýcb

oběsil se micalé středy na kleči u

naloženého na vose blíže
(duho Center V zanechaném dopi-

su udávat že se před několika roky

dopustit těžkého zločinu a žs nemohla

Cotnmbua Neb hned Uk doOmabyjJak tnámoporaněo tehdy výbuchem
tase nepřijede Při návštěvě raéata tím mimo Waťse ještě £MDedrick
naleho aašel ai také Mna devátou" kterýž poraněn Uk těžce že Ješlé
kdsž jednou černošskou nevěstkou o téhož dne ducha vypuatil


